PAGE
2

[image: image1.jpg]= ,///////

/ /////// /

.....

Q/ ///////

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЕТРОПАВЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КУРГАНИНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.01.2017

           № 9

станица Петропавловская

Об организации отдыха, оздоровления и занятости

детей в Петропавловском сельском поселении

В целях реализации Федерального закона от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Закона Краснодарского края от 29 марта 2005 года № 849-КЗ «Об обеспечении прав детей на отдых и оздоровление в Краснодарском крае», Закона Краснодарского края от 3 марта 2010 года № 1909-КЗ «О наделении органов местного самоуправления в Краснодарском крае по организации оздоровления и отдыха детей», постановления главы администрации Краснодарского края от 1 августа 2007 года № 694 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии Краснодарского края по организации отдыха, оздоровления и занятости детей», распоряжения   главы   администрации   (губернатора)  Краснодарского  края  от 15 апреля 2014 года № 120-р «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей в Краснодарском крае», во исполнение постановления администрации    муниципального    образования   Курганинский   район   от   27 декабря 2016 года №1024 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей в Курганинском районе» и занятости детей в Петропавловском сельском поселении Курганинского района п о с т а н о в л я ю:

1. Заместителю     главы     Петропавловского    сельского    поселения С.В. Ковалевской, директору муниципального автономного общеобразовательного учреждения Средняя общеобразовательная школа № 10 Л.Д. Гриневой, директору муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Общая общеобразовательная школа № 25 И.Г. Савеловой:

1) принять необходимые меры по:
выполнению организациями всех форм собственности, управляющими жилищным фондом необходимого комплекса работ по восстановлению, ремонту и надлежащему содержанию придомовых детских игровых  и спортивно – оздоровительных площадок и обеспечению их готовности к летнему оздоровительному сезону;

созданию оптимальных условий для работы лагерей с дневным пребыванием, лагерей труда и отдыха, спортивных, культурно – массовых и других социально значимых мероприятий;

решению вопросов централизованного и противопожарного водоснабжения, канализирования оздоровительных учреждений и благоустройству прилегающей территории;

2) организовать на территории сельского поселения работу дворовых площадок;

3) направлять в период с июня по август в отдел по делам молодежи администрации муниципального образования Курганинский район ежемесячный отчет о деятельности дворовых площадок;

4) содействовать созданию руководителями организаций всех форм собственности рабочих мест с видами работ, позволяющими использование труда подростков 14 – 18 лет.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Петропавловского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Петропавловского сельского поселения С.В. Ковалевскую.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2017 года.

Глава Петропавловского сельского поселения

   С.М. Аникин